
 

 
 

คำส่ังโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย ชัยภูมิ 
ท่ี 318  /2566 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
   

โดยที ่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์            
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้จัดทำ โดยวิธ ีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามระบบท่ีหัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบ
ด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าท่ีในสังกัด
โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย ชัยภูมิ  โดยวิธ ีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื ่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  ผู้อำนวยการโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย ชัยภูมิ จึงมีคำส่ัง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ในคำส่ังนี้ 
“สำนักงาน” หมายความว่า โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย ชัยภูมิ 
ข้อ ๒  ให้เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  
(1) ระบบ AMSS++ 
(๒) ระบบ SMART-OBEC 
(๓) ระบบ SMART-OFFICE 
(๔) กลุ่มไลน์ของสำนักงาน AMSS 
(5) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์(อีเมล) rattha3011@obecmail.obec.go.th 
 
ข้อ ๓  คำส่ังใดขัดหรือแย้งกับคำส่ังนี้ ให้ใช้คำส่ังนี้แทน 

ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี  16 ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 

ส่ัง ณ วันท่ี  16 ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 
 

(นายธวัชชัย เกิ้นโนนกอก) 
  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ 

mailto:rattha3011@obecmail.obec.go.th

